Quam stultum est vitādo mortem
temporaneam, incurrere in eternā
nec temporaneam vitare tamē, sed
paulisper differre; Nam si impræ-
sentiarum mortē vitaris, an ppetuo

XX.iii. iam

Aiam *vis*turus es? aut alio tēpore sine pœna moriturus? Immo continget tibi fortasse, quod diuiti longam sibi vitam promittenti, Christus impendisse cōmemorat. Stulte, hac nocte animam tuam repetūt a te. Ceterū hoc certe certum habes, quod et mori aliquando debes, & (quæ est humana vitæ breuitas) viuere diu nō potes. Deniq̄ ne hoc opinor dubitas quod quum fatalis morbus aduenērit, & appetentis mortis molestia ceperit ingrauescere, optabis te fuisse pridem pro animæ tuæ conseruatione, quātumuis cruciabili morte, perentum. Non est illud ergo tam desperate metuendum tibi ne fiat, quod fuisse factum sciste paulo post exoptaturum. Qui patiuntur secundum voluntatē dei, fideli creatori commendant animas suas.

1. Petri. 4. Charissimi, nolite peregrinari in feruore, qui ad tentationem vobis fit, quasi noui aliquid vobis contingat: sed communicantes Christi passionibus gaudete, vt & in reuelationem gloriæ eius gaudeatis exultantes. Pudeat bonos in bonis timidiores esse, quam mali sunt in malis. Audire siquidem latrones licet dicentes, ignauum esse eum, qui refugiat septemniij voluptatem, ne post patiatur dimidiatæ horæ suspēdium. Et Christianum hominē non pudeat potius, eternam vitam et felicitatem perdere, quam pati velit breuem mortem paulo citius quam tamen scit se necessario passurum?

PaULO serius, & nisi pœniteat, a morte temporali ruiturum protinus in æternam, eamq̄, plenam tormentis omni morte molestioribus. Si quis vel vniūconspicere possit ex demonibus illis, qui magno numero nos expectant, vt in eternū crucient, omnes mortalium hominum minas, vnius terrore floccifaceret, & quantomagis floccifaceret si videre possit cœlos apertos, et Iesum stantē, sicut vidit beatus Stephanus. **Act. 7.**

Aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens, circūit querens quem deuoret. Barnardus. Gratiā ago magno illi leoni de tribu Iuda: rugire iste potest, mordere non potest. Quantūcumq̄ minetur, non simus bestia, vt nos prosternat vacuus ille rugitus. Vere bestia est veræ rationis expers, qui tam pusillanimis est, vt solo timore cedat, qui sola futuri laboris exaggeratione victus ante conflictum, non telo sed tuba prosternitur. Non dum restitistis vsque ad sanguinem, ait strenuus ille dux, qui leonis huius nouerat vanum esse rugitum. Et alius, Resistite inquit diabolo, & fugiet a vobis: resistite fortes in fide. Eos qui spe in deum relicta, fugiunt ad humanum auxiliū, perituros prædicat cum suo auxilio.